2

УИД: 16MS0104-01-2022-001623-61
Дело № 2-919/1/2022
РЕШЕНИЕ

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(РЕЗОЛЮТИВНАЯ ЧАСТЬ)
23 июня 2022 года
город Заинск Республики Татарстан
Мировой судья судебного участка № 1 по Заинскому судебному району Республики Татарстан Сулейманов А.М.,

при ведении протокола судебного заседания секретарем судебного заседания Мухаметзяновой А.Р.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску ПАО СК «Росгосстрах» к Ушенкину И.П. о взыскании в порядке регресса денежных средств в размере произведенной страховой выплаты в счет возмещения вреда, причиненного ДТП от 28.11.2021, в размере 31 600 руб.,
с участием:

ответчика Ушенкина И.П.,

УСТАНОВИЛ:

руководствуясь статьями 198–199 ГПК РФ, ст. 10 ГК РФ,
РЕШИЛ:

в удовлетворении искового требования ПАО СК «Росгосстрах» (ИНН: 7707067683, ОГРН: 1027739049689 от 07.08.2002; адрес: ул. Парковая, д. 3, г. Люберцы, Московская область) к Ушенкину И.П., <>года рождения, уроженцу <>(паспорт гражданина РФ серия <>№ <>, выдан: <>ОУФМС России по Республике Татарстан в <>районе; водительское удостоверение: <>№ <>от 04.09.2019) о взыскании в порядке регресса денежных средств в размере 31 600 (Тридцать одна тысяча шестьсот) руб. 00 коп., выплаченных на основании заявления <>от <>, акта о страховом случае № <>от 26.12.2021, платежного поручения № <>от 27.12.2021 на сумму 31 600 (Тринадцать одна тысяча шестьсот) руб. 00 коп. в счет страхового возмещения в счет возмещения вреда, причиненного произошедшим 28.11.2021 в <>ДТП по адресу: <>, с участием транспортных средств:

– т/с «<>» с г/н <>под управлением <>, принадлежащего на праве собственности <>, гражданская ответственность которой была застрахована по договору ОСАГО (полис № <>) в ПАО СК «Росгосстрах»;

– т/с «<>» с г/н <>под управлением Ушенкина И.П., принадлежащего на праве собственности Ушенкину И.П., гражданская ответственность которого была застрахована по договору ОСАГО (полис ТТТ № <>) в ПАО СК «Росгосстрах»,
отказать полностью.
Мировой судья может не составлять мотивированное решение суда по рассмотренному им делу.

Мировой судья обязан составить мотивированное решение суда по рассмотренному им делу в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано:

1) в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;

2) в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Заинский городской суд Республики Татарстан через мирового судью в течение месяца со дня его изготовления в окончательной форме.
Мировой судья